



Prefeitura Municipal de Santa Vitória
Estado de Minas Gerais
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
 (Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 5º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		5º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	88.494.179,00	88.494.179,00	14.556.500,31	16.582.076,58	72.322.076,00	76.660.522,93	11.833.656,07
Tributárias	9.105.290,00	9.105.290,00	1.444.278,00	2.698.317,40	7.841.780,00	9.920.106,62	-814.816,62
Impostos	8.600.183,00	8.600.183,00	1.413.210,00	2.670.934,23	7.370.401,00	9.625.921,97	-1.025.738,97
IPTU	725.051,00	725.051,00	1.300,00	11.234,02	723.751,00	409.903,44	315.147,56
ISSQN	5.566.579,00	5.566.579,00	1.034.600,00	2.129.779,72	4.771.100,00	6.912.128,70	-1.345.549,70
ITBI	802.553,00	802.553,00	133.740,00	224.164,78	668.700,00	972.814,60	-170.261,60
IRRF	1.506.000,00	1.506.000,00	243.570,00	305.755,71	1.206.850,00	1.331.075,23	174.924,77
Taxas	505.107,00	505.107,00	31.068,00	27.383,17	471.379,00	294.184,65	210.922,35
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	2.680.196,00	2.680.196,00	423.918,00	452.652,72	2.119.590,00	2.050.885,15	629.310,85
Patrimoniais	893.700,00	893.700,00	148.948,42	358.632,12	744.742,10	1.575.097,36	-681.397,36
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	234.279,00	234.279,00	31.494,34	20.002,22	198.299,70	135.220,44	99.058,56
Transferências Correntes	74.434.010,00	74.434.010,00	12.494.154,55	12.090.032,70	60.752.810,20	61.409.938,79	13.024.071,21
Transferências Correntes - Convênios	179.000,00	179.000,00	0,00	0,00	170.500,00	84.879,23	94.120,77
Outras Receitas Correntes	1.146.704,00	1.146.704,00	13.707,00	962.439,42	664.854,00	1.569.274,57	-422.570,57
Deduções Receitas Correntes (A1)	55.000,00	55.000,00	0,00	6.513,32	0,00	6.513,32	48.486,68
RECEITAS DE CAPITAL (B)	4.298.440,00	4.298.440,00	0,00	1.973.728,93	0,00	5.548.190,16	-1.249.750,16
Operações de Crédito	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	982.947,15	0,00	2.406.033,57	593.966,43
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	798.440,00	798.440,00	0,00	990.781,78	0,00	3.142.156,59	-2.343.716,59
Transferências de Capital - Convênios	606.333,00	606.333,00	0,00	990.781,78	0,00	2.842.701,03	-2.236.368,03
Outras Receitas de Capital	192.107,00	192.107,00	0,00	0,00	0,00	299.455,56	-107.348,56
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	11.153.619,00	11.153.619,00	1.894.422,40	2.017.389,10	9.068.652,00	9.589.986,51	1.563.632,49
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	5.916.000,00	5.916.000,00	936.845,94	1.038.284,62	4.684.229,70	4.449.784,16	1.466.215,84
RECEITA TOTAL (A - A1 + B - C + D)	87.500.000,00	87.500.000,00	13.598.923,85	17.570.187,71	67.937.653,70	77.061.997,42	10.438.002,58

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			5º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	68.606.808,85	3.039.018,70	71.645.827,55	8.159.400,24	12.142.258,59	64.672.168,06	56.702.503,15	6.973.659,49
Pessoal/Encargos Sociais	38.473.935,05	1.281.816,60	39.755.751,65	7.102.563,00	7.040.860,70	34.588.864,80	34.188.932,01	5.166.886,85
Juros/Encargos da Div. Int.	320.900,00	275.680,00	596.580,00	101.710,70	101.710,70	482.779,10	482.779,10	113.800,90
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	29.811.973,80	1.481.522,10	31.293.495,90	955.126,54	4.999.687,19	29.600.524,16	22.030.792,04	1.692.971,74
DESPESAS DE CAPITAL (F)	9.930.249,15	-2.467.862,70	7.462.386,45	1.153.397,21	809.426,60	6.481.464,96	3.418.762,38	980.921,49
Investimentos	8.481.149,15	-2.368.449,70	6.112.699,45	886.187,13	541.716,52	5.272.171,19	2.209.468,61	840.528,26
Inversões Financeiras	301.000,00	-300.180,00	820,00	0,00	0,00	0,00	0,00	820,00
Amortização da Div. Interna	1.148.100,00	200.767,00	1.348.867,00	267.210,08	267.710,08	1.209.293,77	1.209.293,77	139.573,23
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	5.311.592,00	131.344,00	5.442.936,00	999.362,56	999.362,56	4.623.747,19	4.621.339,46	819.188,81
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	3.651.350,00	0,00	3.651.350,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	87.500.000,00	702.500,00	88.202.500,00	10.312.160,01	13.951.047,75	75.777.380,21	64.742.604,99	12.425.119,79

	5º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	7.258.027,70	0,00	1.284.617,21	0,00
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	3.619.139,96	0,00	12.319.392,43	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Genesio Franco de Moraes Neto	74053060630	
Contador	Gleidson de Carvalho Silva	74053175615	67370
Controle Interno	Elissandra Suassuna Silva	03438710684	